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СОВЕТУВАЊЕ НА ТЕМА: 
 
 

 
„Спорови кои произлегуваат од материјални и 
правни недостатоци кај договор за продажба; 

– Спорови кои произлегуваат од договор за 
дар, причини за раскинување и отповикување 

на дарот“ 
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Академија за судии и јавни обвинители  

Павел Шатев 
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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 
Советувањето е наменето за судии и стручни соработници од граѓански оддели од сите 
апелациони подрачја. 

 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  СОВЕТУВАЊЕТО 
Советувањето ќе се фокусира на анализа на позитивно-правната рамка со која нормативно 
се уредени облигационо-правните институти - договор за продажба и договор за дар, со 
фокус на практичните аспекти кои се релевантни од аспект на постапувањето на судот по 
тужбите поврзани со предметните договори. Притоа, посебен акцент ќе биде ставен на 
споровите кои произлегуваат од овие посебни видови договори, а конкретно се поврзани 
со материјалните и правните недостатоци на договорот за продажба, како и на 
практичните аспекти кои се однесуваат на судската заштита на правата на договорните 
страни во врска со недостатоците на договорот за продажба.  Советувањето посебно ќе се 
осврне и на споровите кои произлегуваат и се поврзани со договорот за дар, со фокус на 
причините за раскинување и отповикување на дарот од страна на дародавачот.  
Целта на советувањето е да се разграничат и да се лоцираат актуелните правни дилеми и 
спорни прашања, заради усогласување на судската пракса при одлучување во споровите 
кои се поврзани и произлегуваат од договор за продажба и договор за дар. 

 

МАТЕРИЈАЛ 
-  Презентации од излагачите    

 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 
Академија за судии и јавни обвинители 

 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА СОВЕТУВАЊЕТО 
М-р Мамудије Ибраими Љусјани советник на Академија за судии и јавни обвинители 
Павел Шатев 
Електронска пошта: Мamudije.Ibraimi@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-569 

 

ИЗЛАГАЧИ 

м-р Александар Шопов, судија на Апелационен суд Скопје 

м-р Маја Маркова, судија на Апелационен суд Скопје 
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П Р О Г Р А М А 

22 февруари   2024 година (четврток) 
 
10:00-12:00    Спорови кои произлегуваат од материјални и правни 

недостатоци на договор за продажба 
 

• Прашања и дискусија 
 
 

Предавач: 
       М-р Александар Шопов 

Судија на Апелационен суд Скопје 
 
 

12:00-12.30     Пауза       
 
   
12:30-14:30 Спорови кои произлегуваат од договор за дар 

- причини за раскинување и отповикување на дарот 
 

• Прашања и дискусија 
 
 

Предавач: 
                                    м-р Маја Маркова 

Судија на Апелационен суд Скопје 

 

 
14:30-14:45          Пополнување на прашалник за оценка на обуката 


